SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO
EDITAL

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO

A JUÍZA FEDERAL SUBSTITUTA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE CAXIAS/MA,  Presidente da Comissão do Processo
Seletivo de Estagiários de Direito 2018, RESOLVE:
I. INFORMAR que, após análise, observou-se que a questão 10 da prova continha erro em seu comando, constava “marque a opção
correta”, quando deveria constar “marque a opção incorreta”, prejudicando assim sua resolução. Dessa forma, foi deliberado pela
comissão do processo seletivo para estagiário da Justiça Federal, Subseção de Caxias/MA, a anulação da questão, com a atribuição do
ponto respectivo a todos os candidatos.
II. TORNAR PÚBLICA a lista de candidatos classificados em ordem decrescente de pontos na Prova realizada no dia 24/06/2018,
por meio do Anexo Único deste Edital.
Publique-se.
Caxias/MA, 10 de agosto de 2018.

Dra. GABRIELLA MOURA VAZ DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão

ANEXO:
RESULTADO

COLOCAÇÃO N.°DA INSCRIÇÃO NOME NOTA FINAL

01 29 MARCOS DAVID CAVALCANTE VIEIRA 7,50

02 74 JULIO CESAR SOUSA DOS SANTOS 6,63

03 115 FRANCISCO JHONE NOGUEIRA MELO 6,25

Documento assinado eletronicamente por Gabriella Moura Vaz de Oliveira, Juíza Federal Substituta, em 10/08/2018, às 17:09
(horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm
informando o código verificador 6612539 e o código CRC CBA7F967.

SEI/TRF1 - 6612539 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 2 10/08/2018 17:21

(Digite aqui o conteúdo do(s) anexo(s), ou remova este texto)
Rua 07-A, Cidade Judiciária - Bairro Campo de Belém - CEP 65609-900 - Caxias - MA - www.trf1.jus.br/sjma/

0002911-25.2018.4.01.8007 6612539v3

SEI/TRF1 - 6612539 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 2 10/08/2018 17:21